[image: ]

ГЛАВА ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 19 мая 2025 года                                                         № 92

О назначении и проведении собрания граждан в г.п. Дружная Горка (в границах ул. Здравомыслова)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 16.02.2024 № 10-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области», Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области, решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 28.03.2025 №219 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов) в Гатчинском муниципальном округе», решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 25.04.2025 №257 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Гатчинском муниципальном округе Ленинградской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _Hlk193709047] Назначить проведение собрания граждан в г.п. Дружная Горка (в границах ул. Здравомыслова) (далее – собрание граждан):
2.   Установить дату, время и место проведения собрания граждан:
29 мая 2025 года в 19:00 часов по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный округ, г.п. Дружная Горка, ул. Садовая, д. 4.
          Время начала и окончания регистрации участников собрания граждан с 18.00 до 19.00 часов по месту проведения собрания граждан.
 Собрание проводится для граждан, проживающих в г.п. Дружная Горка (в границах ул. Здравомыслова).
3. Вынести на обсуждение вопросы:
        3.1. О выдвижении инициативного проекта, направленного на решение вопросов местного значения в административных границах Дружногорского территориального управления:
        - благоустройство общественной территории в г.п. Дружная Горка, ул. Здравомыслова, д. 4.
        3.2.  Об определении форм и размера участия граждан (определение видов вклада граждан, юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) в реализации инициативных проектов.
4. Утвердить комиссию для подготовки и проведения собрания граждан в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
5. Утвердить текст информационного сообщения о дате, времени и месте проведения собрания граждан согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
6. Рекомендовать комиссии по подготовке и проведению собрания граждан:
            - осуществить проверку данных о наличии у прибывшего гражданина права на участие в собрании граждан, регистрацию участников собрания граждан, функции в части ведения протокола собрания граждан;
           -  проинформировать граждан в форме размещения информационного сообщения о дате, времени и месте проведения собрания граждан на информационных стендах, досках объявлений в подъездах многоквартирных жилых домов (частного сектора), а также в местах массового скопления граждан в г.п. Дружная Горка;
          - опубликовать информацию о дате, времени и месте проведения собрания граждан на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в разделе «События» в телекоммуникационной сети Интернет и в официальной группе Дружногорского территориального управления в социальной сети «ВКонтакте».
           7. Установить, что по вопросам проведения собрания граждан и за предоставлением информации по рассматриваемым вопросам обращаться по месту нахождения комиссии по подготовке и проведению собрания граждан (Ленинградская область, Гатчинский муниципальный округ, г.п. Дружная Горка, ул. Садовая, д. 4, Дружногорское территориальное управление администрации Гатчинского муниципального округа Ленинградской области, каб. 1, контактный телефон: 8 (81371)6-52-07).
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный вестник» – приложение к газете «Гатчинская правда», подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в телекоммуникационной сети Интернет.
    9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности главы Дружногорского территориального управления администрации Гатчинского муниципального округа Ленинградской области.

Глава
Гатчинского муниципального округа                                       В.А. Филоненко

[bookmark: _Hlk196747097]

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению главы
Гатчинского муниципального округа
от 19.05.2025 № 92

Состав комиссии
по подготовке и проведению собрания граждан

1. Смирнова Ольга Дмитриевна, главный специалист сектора по общим вопросам Дружногорского территориального управления - руководитель комиссии (по согласованию);
2. Ильина Евгения Игоревна, главный специалист сектора по развитию территории Дружногорского территориального управления – секретарь комиссии (по согласованию);
3. Дворецкая Татьяна Анатольевна, представитель инициативной группы граждан территории Дружногорского территориального управления (по согласованию);
4. Егерева Наталья Евгеньевна, депутат совета депутатов Гатчинского муниципального округа.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению главы
Гатчинского муниципального округа
от 19.05.2025 № 92

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о проведении собрания граждан в г.п. Дружная Горка
(в границах ул. Здравомыслова)

	   В соответствии с областным законом Ленинградской области от 16.02.2024 года № 10-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области», Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области, решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 28.03.2025 № 219 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов) в Гатчинском муниципальном округе», решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 25.04.2025 № 257 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Гатчинском муниципальном округе Ленинградской области», в целях реализации прав граждан на непосредственное участие в осуществлении местного самоуправления на территории Гатчинского муниципального округа.
     Приглашаем заинтересованных лиц, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих в г.п. Дружная Горка (в границах ул. Здравомыслова) принять участие в собрании граждан:
      - для обсуждения и выдвижения мероприятия (инициативного проекта), направленного на решение вопросов местного значения по направлениям, необходимых для реализации на территории, где Вы проживаете (благоустройство общественной территории в г.п. Дружная Горка, ул. Здравомыслова, д. 4);
    - об определении форм и размера участия граждан (определение видов вклада граждан, юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) в реализации инициативных проектов.
         Собрание граждан состоится 29 мая 2025 года в 19:00 часов по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный округ, г.п. Дружная Горка, ул. Садовая, д. 4.
         С предложениями и инициативами можно обращаться по месту нахождения комиссии по подготовке и проведению собрания граждан (Ленинградская область, Гатчинский муниципальный округ, г.п. Дружная Горка, ул. Садовая, д. 4, Дружногорское территориальное управление администрации Гатчинского муниципального округа Ленинградской области, каб. 1, контактный телефон: 8 (81371) 6-52-07).
image1.png